
PROJEKT 

z dnia 26 czerwca 2007 r. 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 

 

z dnia ......................................2007 r. 

 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia trybu i terminów dokonywania wpłat 

z zysku oraz składania deklaracji przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także 

określenia wzorów tych deklaracji 

 

Na podstawie art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. o wpłatach z zysku 

przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792 oraz z 2006 r. Nr 

183, poz. 1353) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 lutego 1996 r. w sprawie 

określenia trybu i terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji 

przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji 

(Dz. U. Nr 21, poz. 100 i Nr 44, poz. 193 oraz z 2007 r. Nr 8, poz. 60) załączniki nr 1-

3 otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1-3 do niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 

 

 

 

Minister Finansów 
 



Uzasadnienie 

 

Proponowana nowelizacja rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 lutego 1996 r. 

w sprawie określenia terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji przez 

jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji, ma na celu 

pełne dostosowanie wzorów deklaracji o wpłatach z zysku do wynikającej z art. 73 §2 pkt 3 

Ordynacji podatkowej zasady, że nadpłata wpłat z zysku powstaje z dniem złożenia deklaracji 

o wpłatach z zysku za rok obrotowy dla jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, co oznacza, 

że w ciągu roku nadpłaty nie występują. 

Z tego powodu proponuje się zmianę treści wiersza 31 deklaracji, który zawiera 

wytyczne do ustalenia należnej zaliczki za bieżący okres rozliczeniowy. W dotychczasowym 

opisie pola 31 niesłusznie przyjęto, że suma należnych zaliczek za poprzednie miesiące 

(kwartały) odpowiada należnej zaliczce liczonej za poprzedni miesiąc w rachunku 

narastającym. 

W związku z tym, istniejące obecnie wytyczne do wyliczenia należnej zaliczki 

dotyczącej miesiąca i kwartału w brzmieniu:  

„poz. 31 Suma należnych zaliczek za poprzednie miesiące. Należy wpisać kwotę z 

poz. 30 wynikającą z deklaracji za poprzedni miesiąc; składając deklarację po raz pierwszy w 

danym roku obrotowym należy wpisać 0.”, 

proponuje się zastąpić brzmieniem:  

„poz. 31 Suma należnych zaliczek za poprzednie miesiące. Należy wpisać sumę kwot 

z poz. 31 i 32 z deklaracji za poprzedni miesiąc (kwartał), składając deklarację po raz 

pierwszy w danym roku obrotowym należy wpisać 0.”.  

Natomiast treść poz. 31 w deklaracji rocznej proponuje się zmienić na następującą: 

„31. Suma należnych wpłat za rok obrotowy. Należy wpisać sumę kwot z poz. 31 i 32 

wynikających z ostatnio złożonej deklaracji miesięcznej lub kwartalnej. Kwotę tę należy 

powiększyć o wpłaconą zaliczkę za ostatni miesiąc lub kwartał roku obrotowego”. 

Rozszerzenie treści poz. 31 w deklaracjach rocznych wynika z tego, że zgodnie z § 2 

ust 2 oraz § 3 ust 3 przywołanego na wstępie rozporządzenia, przedsiębiorstwa państwowe 

nie składają deklaracji za ostatni miesiąc i ostatni kwartał roku obrotowego. 

Proponuje się, by projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 

2008 r. 



Ocena skutków regulacji (OSR) 

 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny. 

 

Rozporządzenie dotyczy jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, zobowiązanych do 

dokonywania wpłat z zysku na podstawie ustawy o wpłatach z zysku przez jednoosobowe 

spółki Skarbu Państwa. Szacuje się, że na koniec grudnia 2006 r. wpłat z zysku 

dokonywało około 370 jednoosobowych spółek Skarbu Państwa. 

 

2. Wyniki przeprowadzonej konsultacji. 

 

Projekt rozporządzenia nie był poddawany konsultacjom społecznym, bowiem zawiera 

przepisy o charakterze porządkowym, które nie wpływają na prawa i wolności 

obywatelskie. Projekt z chwilą przekazania do uzgodnień międzyresortowych został 

zamieszczony na stronie BIP. Jednakże nikt w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) nie 

zgłosił zainteresowania pracami nad tym projektem. 

 

3. Przedstawienie wyników analizy wpływu aktu normatywnego w szczególności na: 

 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 

terytorialnego, 

 

Zmiana rozporządzenia polegająca na korekcie wzorów deklaracji nie będzie miała 

wpływu na dochody i wydatki sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego; 

 

b) rynek pracy, 

 

Wprowadzona regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy; 

 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, 
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Wprowadzona regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość; 

 

d) sytuację i rozwój regionalny, 

 

Wprowadzona regulacja nie będzie miała wpływu na sytuację i rozwój regionów; 

 

4. Wskazanie źródeł finansowania, zwłaszcza jeżeli projekt pociąga za sobą obciążenie 

budżetu państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 

Nie przewiduje się wydatków związanych z drukiem nowych wzorów deklaracji, ponieważ 

będą one dostępne na stronach internetowych Ministerstwa Finansów. 

 

5. Projekt nie podlega harmonizacji z prawem unijnym. 
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